Quod si domi **k** habitatione conductor æquē vsus **l** fuisset, præstaturum: & etiam eius domus mercedem, quæ vitium fecisset, **m** deberi putat. Idem iuris esse, si potestatem **n** cōducendi habebat, **o** vti pretium conductionis præstaret. Sed si locator conductor potestatem cōducendæ domus non fecisset, **p** & is in qua habitaret conduxisset, tātum ei præstandum **q** putat, quantum sine dolo malo præstitisset. **r** Cæterum si gratuitam habitationem habuisset, **s** pro portione temporis ex locatione domus deducendum **t** esse.

Verbum ne, siue néve, importāt ne quis faciat: & quod curet ne per alium fiat.

xxix. ALFENVS libro septimo Digestorum.

IN lege locationis scriptum erat: *Redemptor u siluam ne cedito, néve cingito, x néve deuuito, néve quem cingere, cedere, vrere sinito.*

Quærebatur, vtrum redemptor, si quem quid earum rerum facere

D quia tenetur etiam hīc ad totam mercedem.

o *Conducendi habebat.* scilicet conductor aliam domum qui iustē timet: subaudi, aded habet potestatem, vt etiam conduxerit. & pretium id est mercedem alterius locator conductori præstaret: & hoc intellige de alia æquē idonea domo: vt argu. supra eo. si quis domum. §. j. Vel dic, habebat potestatem ex pacto conducēdi aliam: non tamen conduxit.

p *Non fecisset,* puta non præstando ei mercedem domus conducendæ. Azo. cum conductor domus migret vitio domus.

q *Præstandum.* à domino vitiosæ domus.

r *Præstitisset.* scilicet pro secunda conductione: & intelligas hīc, quod teneatur dare locator mercedem secundæ cōductionis: nisi mercedem pro rata temporis remittere velit. nam in plus teneri non debet: vt supra eo. l. sed addes. §. si quis cum. vel compensabitur. supra eo. l. si quis in domum. & l. in lege. §. colonus.

E *Habuisset.* scilicet secundò: & hoc facta migratione. Accur.

t *Deducendum.* pro rata temporis conducendo, cum iustē migravit: non autem ad mercedem secundæ conductionis, quæ nulla fuit. Ex prædictis autem collige, secundum Ir. si domo conductor non vteris, siue vitiū faciat, siue timor iustus imminet: cum tamen interim vel conducas aliam, vel potestatem conducendi habeas: non remitto tibi mercedem pro rata temporis: sed pretium duntaxat secundæ conductionis. sed si absque causa migras, mercedem omnino præstas: scilicet totius temporis. Accur.

IN lege.] **CASVS.** Locauit siluam custodiendam, & cōueni mercede data cum custodiēte siluam, quod aliquod damnum in silua non sineret alium dare. quæritur an videns casu teneatur prohibere aliquod dari damnum, an & curare vt videat? Dicitur, quod debet curare vt videat. Viuianus.